PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   08   октября   2019   года   №   3114
	О внесении изменений в Положение о конкурсе крестьянских (фермерских) хозяйств на звание «Лучшее крестьянское (фермерское) хозяйство Приозерского муниципального района Ленинградской области» и состав конкурсной комиссии, утвержденные постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 29 июля 2015 года № 2439

В целях стимулирования динамичного развития и создания крестьянских (фермерских) хозяйств на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области, руководствуясь Уставом муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение о конкурсе крестьянских (фермерских) хозяйств на звание «Лучшее крестьянское (фермерское) хозяйство Приозерского муниципального района Ленинградской области», утвержденное постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 29 июля 2015 года № 2439:

1.1. В пункте 1 подпункт 1.1. изложить в следующей редакции «1.1. Настоящее Положение определяет порядок и условия проведения конкурса «Лучшее крестьянское (фермерское) хозяйство Приозерского муниципального района Ленинградской области» (далее – конкурс), критерии отбора лучшего крестьянского (фермерского) хозяйства.».

1.2. В пункте 3 подпункт 3.1. изложить в следующей редакции «3.1. Организатором конкурса является отдел по аграрной политике администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.».

1.3. В пункте 3 подпункт 3.3. изложить в следующей редакции «3.3. Конкурс проводится, если в нем принимает участие не менее 2 крестьянских (фермерских) хозяйств.».

1.4. В пункте 3 первый абзац подпункта 3.5. изложить в следующей редакции «3.5. Глава крестьянского (фермерского) хозяйства заполняет заявку и анкету участника конкурса в отделе по аграрной политике администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, предоставляет все необходимые документы:».

1.5. В пункте 5 второй абзац изложить в следующей редакции «Победителем конкурса признается 1 (одно) крестьянское (фермерское) хозяйство, получившее наибольшую сумму баллов по итогам конкурса.».

1.6. Пункт 6 изложить в следующей редакции «6. Поощрение победителя конкурса.

Победитель конкурса награждается дипломом администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области и ценным призом в размере 20 000 (двадцать тысяч) рублей.

Награждение победителя конкурса приурочивается к ежегодному районному празднику «День работников сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности».».

2. Состав конкурсной комиссии, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 29 июля 2015 года № 2439, изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Отделу по информации, печати, телекоммуникациям, общественным и внешним связям настоящее постановление опубликовать в СМИ и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы администрации                                                                                                    О.Г. Петрюк

Согласовано:

Шкрибей Н.В.

Михалева И.Н.

Исп. Кузьмина А.М. (36-673)

Разослано: дело-2, отдел по АП-2, отдел информации и печати-1, СМИ-1, район. библиотека-1.
Утвержден

постановлением администрации

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 08 октября 2019 года № 3114

(Приложение 1)
Состав конкурсной комиссии

по проведению конкурса крестьянских (фермерских) хозяйств на звание «Лучшее крестьянское (фермерское) хозяйство Приозерского муниципального района Ленинградской области».

Председатель:

заместитель главы администрации по экономике и финансам – председатель комитета финансов.

Секретарь комиссии:

ведущий специалист отдела по аграрной политике.

Члены комиссии:

начальник отдела по аграрной политике;

главный специалист отдела по аграрной политике;

ведущий специалист по аграрной политике;

начальник ГБУ ЛО СББЖ Приозерского района;

ведущий специалист государственный инженер-инспектор Гостехнадзора Ленинградской области.
Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова